ЧЕЛЯБИНСКАЯ    ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЗЛАТОУСТОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

№	                                                                                                                               от               2025г.
проект
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Златоустовского городского округа от 31.10.2017 г. № 82-ЗГО
«Об утверждении Положения о конкурсе «Народный доктор»
в Златоустовском городском округе»

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Златоустовского городского округа,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Положение о конкурсе «Народный доктор» в Златоустовском городском округе», утвержденное решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 31.10.2017 г. № 82-ЗГО (в редакции решений от 11.03.2020 г. № 11-ЗГО, от 06.05.2022 г. № 21-ЗГО, от 26.01.2023 г. № 2-ЗГО, от 29.03.2024 г. № 9-ЗГО, от 08.07.2024 г. № 42-ЗГО, от 25.12.2024г. № 63-ЗГО, от 02.06.2025 г. № 32-ЗГО), согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить  на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной защите, здравоохранению и экологии.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                                    А.М. Карюков

                                                                                                        Приложение
                                                                                       к решению Собрания депутатов
                                                                                            Златоустовского городского округа
                                                                                                        от                    №

Изменения в Положение о конкурсе «Народный доктор»
в Златоустовском городском округе»,
утвержденное решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа
от 31.10.2017 г. № 82-ЗГО (в редакции решений от 11.03.2020 г. № 11-ЗГО, от 06.05.2022 г. № 21-ЗГО, от 26.01.2023 г. № 2-ЗГО, от 29.03.2024 г. № 9-ЗГО, от 08.07.2024 г. № 42-ЗГО, от 25.12.2024г. № 63-ЗГО, от 02.06.2025 г. № 32-ЗГО)
(далее – Положение):

1.  Пункт 22 Положения изложить в следующей редакции:
         «22. В целях награждения победителей конкурса устанавливаются 9 (девять) ежегодных денежных выплаты по 3 (трем) номинациям в следующем размере:
- в номинации  «Любимый доктор» за первое место в размере 35 000,00 (тридцать пять тысяч) рублей, за второе место в размере 23 000,00 (двадцать три тысячи) рублей, за третье место в размере 17 300,00 (семнадцать тысяч триста) рублей,
- в номинации «Лучший фельдшер» за первое место в размере 35 000,00 (тридцать пять тысяч) рублей, за второе место в размере 23 000,00 (двадцать три тысячи) рублей, за третье место в размере 17 300,00 (семнадцать тысяч триста) рублей,
- в номинации «Лучшая медицинская сестра» за первое место в размере 35 000,00 (тридцать пять тысяч) рублей, за второе место в размере 23 000,00 (двадцать три тысячи) рублей, за третье место в размере 17 300,00 (семнадцать тысяч триста) рублей с учетом налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации».

Глава Златоустовского городского округа                                                        О.Ю. Решетников

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]